



**DOLNOŚLĄSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
TRANSPORTU DROGOWEGO**

ul. Krzywoustego 28 51-165 Wrocław

tel/fax: (71) 326 51 60 (1)

Wrocław, dnia 29 grudnia 2022 r.

Z	(ZS)	SW	SZ	SÜ	SN	SK	SR
AS	W P Ł Y N Ę Ł O (1)						OR
3G	Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu						WOS
SGN	WYDZIAŁ OBSŁUGI I SPRAW OBYWATELSKICH						WIP
SGP	- PUNKT KANCELARYJNY -						ZAB
SD	03-01-2023						ZIK
SZK	Liczba załączników.....						PRK
	Nr dziennika.....						RP
	podpis.....						
	SRH	SPP	SDM	KW	KF		

Pan Krzysztof Kwiatkowski
Starosta Wałbrzyski
Aleja Wyzwolenia 20, 22, 22a, 24
58 - 300 Wałbrzych

WP.8164.5.2022

Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w załączeniu przesyła protokół kontroli, z kontroli doraźnej, sporządzony po zakończeniu czynności kontrolnych w zakresie prawidłowości wydawania zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego podjętych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach. Po podpisaniu prosimy o odesłanie jednego egzemplarza na adres Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego we Wrocławiu, ul. Krzywoustego 28, 51-165 Wrocław.

Jednocześnie informuję, iż zgonie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków i sposobu prowadzenia czynności związanych z nadzorem nad wydawaniem dokumentów w krajowym przewozie drogowym z dnia 7 listopada 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 1704):

§ 12 1. Kierownik zespołu kontrolnego, na podstawie ustalonego stanu faktycznego i prawnego, w przypadku przeprowadzenia:

1) kontroli planowej lub doraźnej, sporządza protokół kontroli, zwany dalej „protokołem”, którego wzór określa załącznik nr 3 do rozporządzenia;

2) kontroli sprawdzającej, sporządza sprawozdanie z kontroli, zwane dalej „sprawozdaniem”, którego wzór określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

2. Protokół oraz sprawozdanie podpisują kierownik zespołu kontrolnego i kierownik jednostki kontrolowanej lub osoba przez niego pisemnie upoważniona.

3. Kierownik jednostki kontrolowanej lub osoba przez niego pisemnie upoważniona może odmówić podpisania protokołu lub sprawozdania.

4. Kierownik zespołu kontrolnego sporządza dokument, w którym odnotowuje odmowę, w postaci papierowej albo elektronicznej, w zależności od postaci, w jakiej prowadzona jest dokumentacja, oraz przyczynę odmowy podpisania protokołu lub sprawozdania, wskazując przy tym odpowiednio numer protokołu lub sprawozdania, którego dotyczy odmowa.

5. Kierownik jednostki kontrolowanej lub osoba przez niego pisemnie upoważniona może zgłosić na piśmie zastrzeżenia lub wyjaśnienia dotyczące ustaleń zawartych w protokole lub sprawozdaniu, w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu lub sprawozdania.

§ 13 1. Organ nadzoru odrzuca zastrzeżenia zgłoszone przez osobę nieuprawnioną lub wniesione po terminie, o którym mowa w § 12 ust. 5, informując o tym fakcie zgłaszającego zastrzeżenia lub jednostkę kontrolowaną.

2. Organ nadzoru przekazuje na piśmie jednostce kontrolowanej swoje stanowisko do zastrzeżeń lub wyjaśnień zgłoszonych przez kierownika jednostki kontrolowanej lub osobę przez niego pisemnie upoważnioną odpowiednio do protokołu lub sprawozdania, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania.

DOLNOŚLĄSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
TRANSPORTU DROGOWEGO

Dariusz Przybytniowski

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

PROTOKÓŁ KONTROLI

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201)

Numer protokołu: WP.8164.5.2022	Data rozpoczęcia kontroli: 28/11/2022 r. Data zakończenia kontroli: 28/11/2022 r.
---	--

Nazwa organu nadzoru: <i>Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego</i>	
---	--

Imię i nazwisko kontrolującego: Specjalista ds. prawnych Agnieszka Kukielka; Specjalista ds. prawnych Joanna Zawerbny;	Adres: ul. Krzywoustego 28 51-165 Wrocław
--	---

Nazwa jednostki kontrolowanej: Starosta Wałbrzyski	Adres: Al. Wyzwolenia 20, 22, 22a, 24 58-300 Wałbrzych
---	--

NIP 884-22-29-256	Telefon, fax: (0-74) 85 00 400
-------------------	-----------------------------------

REGON 890722050	Okres objęty kontrolą: Kontrola przeprowadzona w ramach nadzoru nad wydawaniem zezwolenia nr 0158390 na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie przewozu osób wydanym na rzecz podmiotu pod nazwą: <i>Administracja Budynków Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s UL. Długa 8 58-320 Walim</i>
Rodzaj kontroli*): <i>doraźna</i>	

Obszar administracyjny jednostki kontrolowanej: <i>powiat wałbrzyski</i>	
---	--

Liczba udzielonych zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:

osób: - nie objęte zakresem kontroli	rzeczy: - nie objęte zakresem kontroli
---	---

Liczba udzielonych licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób:

samochodem osobowym: - nie objęte zakresem kontroli	pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą: - nie objęte zakresem kontroli	taksówką: - nie objęte zakresem kontroli
--	--	---

Liczba udzielonych licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy przewozie rzeczy: - nie objęte zakresem kontroli	
--	--

Liczba udzielonych licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie:	
--	--

krajowego transportu drogowego osób: - nie objęte zakresem kontroli		krajowego transportu drogowego rzeczy: - nie objęte zakresem kontroli	
Liczba wydanych zezwoleń na wykonywanie przewozów:			
regularnych: - nie objęte zakresem kontroli		regularnych specjalnych: - nie objęte zakresem kontroli	
Liczba wydanych zaświadczeń na krajowy niezarobkowy przewóz drogowy:			
- nie objęte zakresem kontroli		- nie objęte zakresem kontroli	
Zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego			
	Osób	Rzeczy	
udzielone zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
wydane wypisy z zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
wydane wtórniki zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
odmowa udzielenia zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
zmiana zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
zawieszenie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
cofnięcie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
przenoszenie uprawnień w toku wykonywania z zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	
Licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób			
	samochodem osobowym	pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą	taksówką
udzielone licencje:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wypisy z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli

wydane wtórniki licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
odmowa udzielenia licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
zmiana licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
cofnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
przenoszenie uprawnień wynikających z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wygaśnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
Zwrot licencji	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli

Licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy przewozie rzeczy

udzielone licencje:	- nie objęte zakresem kontroli	
wydane wypisy z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
wydane wtórniki licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
odmowa udzielenia licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
zmiana licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
cofnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
przenoszenie uprawnień wynikających z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	
wygaśnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	

Licencje na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie:

	krajowego transportu drogowego osób:	krajowego transportu drogowego rzeczy:
wydane wypisy z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wtórniki licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
zmiana licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
cofnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli

przenoszenie uprawnień wynikających z licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wygaśnięcie licencji:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
Zezwolenia		
	w zakresie wykonywania krajowych przewozów regularnych	w zakresie wykonywania krajowych przewozów regularnych specjalnych
wydane zezwolenia:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wypisy z zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wtórniki zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
przedłużenie ważności zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
nowa wydania zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
zmiana wydanych zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wygaśnięcie zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
cofnięcie zezwoleń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
Zaświadczenia na krajowy niezarobkowy przewóz drogowy		
	osób	rzeczy
wydane zaświadczenia:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wypisy z zaświadczeń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
wydane wtórniki zaświadczeń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
odmowa wydania nowego zaświadczenia:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
zmiana wydanych zaświadczeń:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
stwierdzenie nieważności zaświadczenia:	- nie objęte zakresem kontroli	- nie objęte zakresem kontroli
Działania jednostki kontrolowanej w zakresie nadzoru i kontroli przewoźników:		
Przekazywanie w określonych terminach przez przewoźników danych do jednostki kontrolowanej dotyczących:		
informacji i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków określonych w zezwoleniu na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, zezwoleniu, zaświadczeniu:	stosowanych taryf, cen, liczby przewiezionych osób czy mas ładunków: - nie objęte zakresem kontroli	

Terminowość przekazywania przez jednostkę kontrolowaną ministrowi właściwemu do spraw transportu informacji o wydanych zezwoleniach na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, licencjach, zezwoleniach i zaświadczeniach:

- nie objęte zakresem kontroli

Działalność kontrolna jednostki kontrolowanej prowadzona w stosunku do przewoźników (zakres kontroli, realizacja planu kontroli, sporządzanie i przechowywanie materiałów pokontrolnych, wystąpienia pokontrolne i nadzór nad realizacją wydanych zaleceń, zastosowane sankcje):

- nie objęte zakresem kontroli

Wnioski końcowe:

W dniu 28.11.2022 r. podjęto czynności kontrolne w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. Kontrolę rozpoczęto od doręczenia Staroście Wałbrzyskiemu upoważnienia do kontroli, ramowych zasad oraz podstawy prawnej i zakresu kontroli. Czynności te ukierunkowane były na kontrolę prawidłowości wydawania zezwolenia nr 0158390 na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie przewozu osób wydanym na rzecz podmiotu pod nazwą: Administracja Budynków Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Do reprezentowania Starosty Wałbrzyskiego upoważnieni zostali Pani Monika Kuśtak Naczelnik w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz Pan Dariusz Gajewski główny specjalista w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Podczas wykonywania czynności kontrolnych okazana została dokumentacja dotycząca wydania zezwolenia nr zezwolenia nr 0158390 na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie przewozu osób wydanym na rzecz podmiotu pod nazwą: Administracja Budynków Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s ul. Długa 8 58-320 Walim.

Na podstawie analizy okazanych do kontroli dokumentów ustalono następujący stan faktyczny. W dniu 27.05.2022 r. został złożony wniosek o wydanie zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie przewozu osób na rzecz Administracja Budynków Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s ul. Długa 8 58-320 Walim. Do wniosku zostały dołączone wymagane dokumenty, które winien załączyć wnioskodawca. Dokumentacja zawierała komplet dokumentów i oświadczeń wymaganych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1071/2009 lub wymogami ustawy o transporcie drogowym. W dniu 06.06.2022 r. wydane zostało przez Starostę Wałbrzyskiego zezwolenie nr 0158390.

Następnie w dniu 27.06.2022 r. został złożony wykaz pojazdów dotyczących zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego nr 0158390. Wobec powyższego w dniu 27.06.2022 r. wystawiono wypis nr 001 z zezwolenia nr 0158390.

Na podstawie analizy okazanych do kontroli dokumentów nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stosowanej procedury związanej z wydawaniem zezwolenia nr 0158390 na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego.

Stwierdzone nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

Zakończenie kontroli:

Po zakończeniu czynności kontrolnych został sporządzony niniejszy protokół z kontroli. Prosimy kontrolowanych o zapoznanie się z ustaleniami kontroli oraz treścią protokołu kontroli a także informujemy o prawie do zgłoszenia w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu zastrzeżeń lub wyjaśnień dotyczących ustaleń w nim zawartych, wyznaczając termin na dokonanie tych czynności na piśmie, od dnia doręczenia protokołu.

Kontrolujący poinformował kierownika jednostki kontrolowanej lub osobę przez niego pisemnie upoważnioną o przysługującym prawie zgłoszenia na piśmie zastrzeżeń lub wyjaśnień dotyczących ustaleń zawartych w protokole, a także o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach.)**

.....
.....
(podpis kierownika jednostki kontrolowanej***)

~~Inspektor Transportu Drogowego~~
Inspektor Transportu Drogowego
.....
Specjalista ds. prawnych
(podpis kierownika zespołu kontrolnego***)

***) dotyczy protokołów sporządzonych w postaci papierowej; w przypadku dokumentów elektronicznych kopia oryginału jest tożsama z oryginałem

****) czytelny podpis kierownika zespołu kontrolnego z podaniem imienia i nazwiska dla postaci papierowej

